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2024 (67)                                                                                                czwartek, 4 kwietnia 2024 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! ROZPĘDZA SIĘ BUDOWA SZKOŁY I PRZEDSZKOLA W PŁASZOWIE 

Po rozbiórce starych budynków szkolnych i przygotowaniu terenu pod 

nowy obiekt prace przy budowie kompleksu szkolno-przedszkolnego przy ulicy 

Grochowej wchodzą w decydującą fazę. Inwestycja o wartości około 65 mln zł 

zakończy się w 2026 r. Miejsce nauki i opieki znajdzie tam około 670 uczniów, a 

zatrudnienie około 80 nauczycieli i pracowników obsługi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWE NASADZENIA NA PÓŁNOCY KRAKOWA 

Z każdym dniem północ Krakowa staje się coraz bardziej zielona. Łącznie 

w ramach rozbudowy al. 29 Listopada oraz budowy linii KST III do Górki 

Narodowej i Trasy Wolbromskiej posadzono ok. 4300 drzew i ok. 63 tys. 

krzewów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POSTĘPUJĄ PRACE PRZY BUDOWIE CENTRUM RECYKLINGU ODPADÓW 

KOMUNALNYCH  

Na terenie poprzemysłowym Nowej Huty, w rejonie ulic Igołomskiej i 

Cementowej, powstaje Centrum Recyklingu Odpadów Komunalnych. 

Zakończenie I etapu prac, czyli budowy zakładu recyklingu tworzyw sztucznych, 

przewidziano na koniec czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ALTANA PRZYSZŁOŚCI – NOWY PROJEKT MPO KRAKÓW I 

POLITECHNIKI KRAKOWSKIEJ 

Politechnika Krakowska i Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w 

Krakowie zaczynają nowy projekt „Altana przyszłości”. W jego ramach studenci, 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281648,34,komunikat,rozpedza_sie_budowa_szkoly_i_przedszkola_w_plaszowie.html
mailto:malgorzata.tabszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281640,2163,komunikat,nowe_nasadzenia_na_polnocy_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281643,29,komunikat,postepuja_prace_przy_budowie_centrum_recyklingu_odpadow_komunalnych.html
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wspólnie z ekspertami z uczelni oraz specjalistami z MPO, zajmą się altanami i 

wiatami śmietnikowymi. Powstaną modelowe projekty altan śmietnikowych dla 

różnych przestrzeni i odbiorców. Będą nie tylko estetyczne, ale przede 

wszystkim funkcjonalne – dla mieszkańców i służb komunalnych odbierających 

odpady. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TO KRAKÓW TWORZY METAMORFOZY 

Jaki jest przepis na idealne wydarzenie muzyczne? Do jego 

przygotowania potrzebujemy doskonałych składników – sięgamy więc po 

utwory z repertuaru Kory, Zbigniewa Wodeckiego, Marka Grechuty oraz 

Andrzeja Zauchy, poddajemy je metamorfozom i tworzymy z nich nową, 

zaskakującą kompozycję. Jaki będzie tego efekt przekonacie się już jutro, 5 

kwietnia podczas koncertu „To Kraków tworzy metamorfozy” organizowanego z 

okazji 10-lecia TAURON Areny Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZMIANA GODZIN OBSŁUGI KLIENTÓW WYDZIAŁU SPRAW 

ADMINISTRACYJNYCH 

W związku z wyborami samorządowymi 7 kwietnia, zmienią się godziny 

obsługi klientów Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa w 

dniach 5 i 6 kwietnia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYSZUKIWARKA OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH 

Państwowa Komisja Wyborcza uruchomiła na swojej stronie 

wyszukiwarkę obwodów, w której każdy - bez konieczności logowania się - 

może sprawdzić gdzie znajduje się jego lokal wyborczy w wyborach 

samorządowych.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYBORY SAMORZĄDOWE W KRAKOWIE  

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Mieszkańcy wybiorą 

prezydenta Krakowa, a także radnych kolejnej kadencji. Lokale wyborcze w 

Krakowie będą czynne w godz. 7.00–21.00. Poniżej przedstawiamy 

najważniejsze informacje na ten temat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281634,29,komunikat,altana_przyszlosci___nowy_projekt_mpo_krakow_i_politechniki_krakowskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281642,33,komunikat,to_krakow_tworzy_metamorfozy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281615,29,komunikat,zmiana_godzin_obslugi_klientow_wydzialu_spraw_administracyjnych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281581,29,komunikat,wyszukiwarka_obwodowych_komisji_wyborczych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280783,29,komunikat,wybory_samorzadowe_w_krakowie.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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NOWE! KRAKÓW NAJLEPSZYM GOSPODARZEM 20-LECIA POLSKI W UE 

Kraków został uznany za Najlepszego Gospodarza 20-lecia Polski w Unii 

Europejskiej. Nagroda w tej kategorii została przyznana w Warszawie 25 marca 

przez redakcję gazety „Rzeczpospolita” w ramach podsumowania projektu 

„Samorządy Rzeczpospolitej. 20 lat Polski w UE”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „OGRÓD Z KLASĄ” W TWOJEJ SZKOLE! ZGŁOŚ SIĘ DO III EDYCJI 

PROGRAMU 

To już III edycja popularnego programu zajęć dla uczniów przedszkoli i 

szkół podstawowych, który inspiruje i zachęca do tworzenia szkolnych ogrodów. 

Dlaczego akcja cieszy się dużym zainteresowaniem? Ponieważ uprawa roślin 

zachęca dzieci do dbania o zdrowy styl życia, a lekcje w „zielonej klasie” są 

pełne ciekawostek. Zgłoszenia do programu są przyjmowane do końca maja, a 

wyniki poznamy do 28 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KWIATOWA WYMIANA W KRAKOWSKIM CENTRUM EDUKACJI 

KLIMATYCZNEJ 

Starasz się zazielenić swój parapet, a Twoje rośliny jak na złość nie chcą 

rosnąć? A może masz w domu tyle kwiatów, że nie masz już ich gdzie stawiać? 

Jeśli tak, weź udział w wymianie roślin „Zielono nam” i zyskaj nowe zielone 

skarby. Wydarzenie odbędzie się w najbliższy poniedziałek (8 kwietnia), w 

godzinach od 17.00 do 19.00, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej 

przy ul. Wielopole 17a.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewiwcz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! III NOWOHUCKI PRZEJAZD „Z JAJEM” 

Uczniowie ze szkół biorących udział w projekcie STARS Rowerem do 

szkoły wzięli udział w II Nowohuckim Przejeździe „Z Jajem”. Motywem 

głównym tegorocznego przejazdu była… marchewka. Każdy wie, że 4 kwietnia 

obchodzimy Międzynarodowy Dzień Marchewki. Marchewka otrzymała gromkie 

„100 lat” od wszystkich zgromadzonych rowerzystów, a dzieci mogły się 

częstować tym soczystym warzywem przygotowanym przez organizatorów.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281618,32,komunikat,krakow_najlepszym_gospodarzem_20-lecia_polski_w_ue.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/281560,2312,komunikat,_ogrod_z_klasa__w_twojej_szkole__zglos_sie_do_iii_edycji_programu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281547,2163,komunikat,zaplanuj_kwiecien_z_krakowskim_centrum_edukacji_klimatycznej.html
mailto:katarzyna.misiewiwcz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281644,34,komunikat,iii_nowohucki_przejazd__z_jajem_.html
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10. TURNIEJ O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA Z UDZIAŁEM 

MIEJSKICH SPÓŁEK 

To będzie jubileuszowy, już 10 Piłkarski Turniej o Puchar Prezydenta 

Miasta Krakowa. Zagra w nim też rekordowa liczba drużyn, bo aż 14. Turniej 

odbędzie się już jutro, 5 kwietnia, tradycyjnie na obiekcie sportowym TS 

Tramwaj Kraków przy ul. Praskiej 61a. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

SINFONIETTA CRACOVIA I DIALOG MISTRZÓW 

Sinfonietta Cracovia zaprasza na kolejny koncert realizowany w ramach 

prestiżowej współpracy ze słynną London Sinfoniettą pod hasłem London 

Calling. Najbliższy koncert w niedzielę, 7 kwietnia, o godz. 16.00 w Teatrze 

Łaźnia Nowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚNIADANIE BIEGOWE PRZED 21. CRACOVIA MARATONEM 

W najbliższą sobotę, 6 kwietnia pełnoletnich biegaczy zapraszamy na 

Śniadanie Biegowe przed zbliżającymi się 21. Cracovia Maratonem i 

wydarzeniami towarzyszącymi – wspólny trening w ramach cyklu „Biegaj w 

Krakowie!”, a następnie spotkanie przy zdrowym posiłku w hotelu Novotel 

Kraków Centrum. Gościem specjalnym będzie Kasia Biołus – dietetyczka 

sportowa, ekspertka ASICS. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAWODNICZKI Z MAŁOPOLSKI ZATAŃCZĄ NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA 

W CHEERLEADINGU W ORLANDO 

21 kwietnia zawodniczki Unique Cheerleaders polecą do Orlando, gdzie 

wezmą udział w dwóch turniejach: Mistrzostwach Świata Cheerleaders oraz The 

Dance Worlds. Powołanie do Kadry Narodowej zawodniczki wywalczyły w 

kwietniu zeszłego roku zdobywając tytuł Mistrza Polski Polskiego Związku 

Sportowego Cheerleadingu. Po raz pierwszy w historii Polski jeden zespół 

będzie rywalizował na Mistrzostwach Świata w dwóch kategoriach: Pom i Jazz. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAVIGATOR FESTIVAL 2024 

W dniach 12–13 kwietnia Nowohuckie Centrum Kultury zamieni się w 

prawdziwe Centrum Podróżników. Przed nami filmy, pokazy, spotkania, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281534,202,komunikat,10__turniej_o_puchar_prezydenta_miasta_krakowa_z_udzialem_miejskich_spolek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281393,33,komunikat,sinfonietta_cracovia_i_dialog_mistrzow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281609,202,komunikat,w_sobote_sniadanie_biegowe_przed_21__cracovia_maratonem_i_wydarzeniami_towarzyszacymi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281639,202,komunikat,zawodniczki_z_malopolski_zatancza_na_mistrzostwach_swiata_w_cheerleadingu_w_orlando.html
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warsztaty, wystawy. Navigator Festival to barwna i emocjonująca podróż w 

najbardziej odległe rejony świata. To morze atrakcji, nieprzewidziane zdarzenia 

i możliwość spotkania znanych pod każdą szerokością geograficzną 

podróżników, dla których ekstremalne wyzwania stanowią pomysł na życie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ W APTEKA DESIGNU 

Hasło pasma programowego realizowanego w Aptece Designu od 

kwietnia do czerwca brzmi „Zrównoważony rozwój”. Punktem wyjścia jest dla 

Agenda 2030 przyjęta przez wszystkie 193 państwa członkowskie ONZ 

rezolucją Zgromadzenia Ogólnego 25 września 2015 roku w Nowym Jorku. 

Określa 17 celów zrównoważonego rozwoju, które powinny zostać osiągnięte 

przez świat do 2030 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYWIAD Z MARYNĄ SZODĄ – REZYDENTKĄ SIECI SCHOLAR AT RISK W 

WILLI DECJUSZA  

Od września 2023 r. do lutego 2024 r. Willa Decjusza gościła dr Marynę 

Szodę – tłumaczkę literacką, filolożkę białoruską i kulturoznawczynię. Dr 

Maryna Szoda jest kolejną rezydentką programu Scholars at Risk (SAR). Na 

zakończenie jej pobytu w willi przeprowadzono z nią wywiad. Zapraszamy do 

lektury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „W POGONI ZA ŻYCIEM” – WIECZÓR AUTORSKI PROMUJĄCY KSIĄŻKĘ 

PIOTRA POGONA 

Biblioteka Polskiej Piosenki oraz Fundacja Piotra Pogona Drabina 

zapraszają na otwarty, integracyjny wieczór autorski promujący książkę „W 

Pogoni za Życiem” autorstwa Piotra Pogona i Marcina Gazdy. Wydarzenie 

odbędzie się 6 kwietnia o godz. 18.00 w sali widowiskowej Fortu nr 52 Borek 

przy ul. Fortecznej 146. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA JOANNY WARCHOŁ W PAŁACU SZTUKI 

Od 5 kwietnia do 5 maja w Pałacu Sztuki przy placu Szczepańskim będzie 

można oglądać wystawę prac Joanny Warchoł. Ekspozycja jest podsumowaniem 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281628,33,komunikat,navigator_festival_2024.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281593,33,komunikat,zrownowazony_rozwoj_w_apteka_designu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281625,33,komunikat,wywiad_z_maryna_szoda___rezydentka_sieci_scholar_at_risk_w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281608,33,komunikat,_w_pogoni_za_zyciem____wieczor_autorski_promujacy_ksiazke_piotra_pogona.html
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wcześniejszych indywidualnych pokazów rysunku i obiektów przestrzennych 

prezentowanych przez artystę publicznie od 2018 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DNI OTWARTYCH DRZWI AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH 

6 i 7 kwietnia w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie odbędą się Dni Otwartych Drzwi. To prezentacja uczelni 

przygotowana specjalnie z myślą o jej przyszłych studentkach i studentach, a 

także o kandydatach Szkoły Doktorskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TYDZIEŃ ZE SŁUŻBAMI MUNDUROWYMI  

Marzysz o pracy w służbach mundurowych? Chcesz pracować na rzecz 

bezpieczeństwa naszego społeczeństwa? Weź udział w wydarzeniu „Tydzień ze 

Służbami Mundurowymi", które odbędzie się od 8 do 12 kwietnia w Grodzkim 

Urzędzie Pracy, przy ul. Wąwozowej 24. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! LINIE SEZONOWE – ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND 

W najbliższy weekend, 6 i 7 kwietnia będą realizowane dodatkowe kursy 

na linii nr 134 do ogrodu zoologicznego. Na ulice wyjedzie także linia nr LR0, 

która będzie kursować na trasie do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: PRZEBUDOWA UL. KRZESŁAWICKIEJ 

Od 8 kwietnia planowane są prace związane z budową nowej sieci 

wodociągowej. W związku z tym, że będą one prowadzone w istniejącej jezdni, 

dostęp do posesji będzie zapewniony przez wykonywaną obecnie podbudowę 

torowiska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KOMUNIKACJA MIEJSKA I ORGANIZACJA RUCHU PODCZAS ŚWIĘTA BOŻEGO 

MIŁOSIERDZIA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281595,33,komunikat,wystawa_joanny_warchol_w_palacu_sztuki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281641,33,komunikat,dni_otwartych_drzwi_akademii_sztuk_pieknych_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281606,202,komunikat,tydzien_ze_sluzbami_mundurowymi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281646,1912,komunikat,linie_sezonowe___rozklad_jazdy_na_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281610,1912,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__przebudowa_ul__krzeslawickiej.html
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W niedzielę, 7 kwietnia, w Łagiewnikach odbywać się będą uroczystości z 

okazji święta Bożego Miłosierdzia. W związku ze spodziewanym zwiększonym 

zainteresowaniem pasażerów transportem zbiorowym oraz w celu ułatwienia 

dojazdu wiernych zostanie wzmocniona komunikacja miejska oraz 

wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - powołanie na stanowisko Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie 

nadkomisarza Pawła Jastrzębia, Komenda Miejska Policji, ul. Siemiradzkiego 24 

 16:00 - finał 10. Piłkarskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, TS 

Tramwaj, ul. Praska 61 a (pierwsze mecze rozpoczną się o godz. 8.00)  

 18:30 - spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia TAURON Areny Kraków, Mała Hala, 

TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 20:00 - koncert z okazji 10-lecia TAURON Areny Kraków „To Kraków tworzy 

metamorfozy”, Arena Główna, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

16:00 - finał 10. Piłkarskiego Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, TS 

Tramwaj, ul. Praska 61 a (pierwsze mecze rozpoczną się o godz. 8.00)  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 18:30 - spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia TAURON Areny Kraków, Mała Hala, 

TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 20:00 - koncert z okazji 10-lecia TAURON Areny Kraków „To Kraków tworzy 

metamorfozy”, Arena Główna, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 18:30 - spotkanie z okazji jubileuszu 10-lecia TAURON Areny Kraków, Mała Hala, 

TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 20:00 - koncert z okazji 10-lecia TAURON Areny Kraków „To Kraków tworzy 

metamorfozy”, Arena Główna, TAURON Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281360,26,komunikat,komunikacja_miejska_i_organizacja_ruchu_podczas_swieta_bozego_milosierdzia_.html
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                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


